
 

___________________________________________________________________________________________ 
Estado de Mato Grosso, Porto dos Gaúchos - Praça Leopoldina Wilke, 19 - caixa postal 11 - CEP: 78560 - 000 

www.portodosgauchos.mt.gov.br - Fone: 66 3526 2000 - CNPJ 03.204.187/0001-33 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 049/2021 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2021 
 
 

Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DE VIVEIRO E ESTUFA NA SEMATUR NA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE, TURISMO E CULTURA. 

 

Repartição interessada --------------------- SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, TURISMO E 
CULTURA; 

 

Modalidade de licitação -------------------- TOMADA DE PREÇOS 
 

Tipo de licitação ------------------------------ MENOR PREÇO 
 

Regime de execução: ----------------------- GLOBAL 
 

Forma de execução: ------------------------- INDIRETA 
 

Conformidade --------------------------------- EDITAL COM SEUS ANEXOS, LEI FEDERAL 10.520/02, LEI 

FEDERAL Nº. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES E LEI 123/06. 

 

O município de Porto dos Gaúchos/MT, através de seu Prefeito Municipal, senhor Vanderlei Antonio de Abreu, 
em atendimento ao disposto na Lei Federal nº. 8.666/93 – Artigo 43 – Inciso VI, HOMOLOGA o resultado final do 
Processo Licitatório supracitado, proferido pela Comissão Municipal de Licitação, instituída pela portaria Nº. 
032/2021 de 05 de Janeiro de 2021. 
 
Empresa Vencedora: 
 

CELESTE ANTONIO POLITOWSKI – ME. 
CNPJ Sob n° 05.023.626/0001-37. 
 
Valor total R$: 38.871,41 (TRINTA E OITO MIL E OITOCENTOS E SETENTA E UM REAIS E QUARENTA E UM 
CENTAVOS) 

 
Homologo o resultado proferido pela Comissão Municipal de Licitação. 
 
 
 
 

Porto dos Gaúchos/MT, 29 de Junho de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 

VANDERLEI ANTONIO DE ABREU 
Prefeito Municipal 

 


